
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 03719/2022/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 01615/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 
 
 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

 

 

V Brně dne 20. ledna 2022 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 10.01.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 

„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 

Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 01615/2022/BM/PRAV (dále jen 

„žádost“), ve které žádáte o poskytnutí informace, a to o: 

 

1. Sdělení, zda jakýkoli zaměstnanec či pracovník Krajské hygienické stanice Jihomoravského 

kraje vstoupil v průběhu měsíce prosinec roku 2021 do objektu na adrese Koupelní 2, 

Hodonín?  

2. Pokud je odpověď na otázku č. 1 kladná, žádám o sdělení, který den a jaké osoby tak učinily. 

Žádám o sdělení jmen a příjmení těchto osob, včetně pracovního zařazení.  

3. Pokud je odpověď na otázku č. 1 kladná, žádám o sdělení, na základě jakého titulu a jakého 

zákonného ustanovení tyto osoby do objektu na adrese Koupelní 2, Hodonín vstoupily. 

 

KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující: 

 

Ad 1.  

Ano 

 

Ad 2. 

 

Dne 14.12.2021 v tomto objektu vykonali státní zdravotní dozor zaměstnanci KHS JmK, a to: 

− Mgr. Lenka Esterková, vedoucí oddělení hygieny práce územního pracoviště Břeclav 

a územního pracoviště Hodonín,  

− Jitka Krieglerová, vrchní referentka oddělení hygieny práce na územním pracovišti Hodonín. 

 

Ad 3. 

 

KHS JmK dle § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vykonává státní zdravotní dozor nad 

dodržováním zákazů a plněním dalších povinností vyplývajících z právních předpisů. Právním 

předpisem upravující postup při výkonu kontroly je zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „kontrolní řád“). 

 

Do objektu na adrese Koupelní 2 v Hodoníně vstoupily výše uvedené kontrolující osoby v souladu 

s § 7 kontrolního řádu, který stanovuje, že kontrolující je v souvislosti s výkonem kontroly oprávněn 

vstupovat do staveb, dopravních prostředků, na pozemky a do dalších prostor s výjimkou obydlí, 

jež vlastní nebo užívá kontrolovaná osoba anebo jinak přímo souvisí s výkonem a předmětem 



Pokračování č. j. KHSJM 03719/2022/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

kontroly, je-li to nezbytné k výkonu kontroly. KHS JmK konstatuje, že vstup do výše uvedeného 

objektu byl nezbytný k výkonu kontroly, v opačném případě by kontrola nemohla být vůbec vykonána.  

 

Ustanovení § 7 kontrolního řádu taktéž stanovuje, že vlastníci nebo uživatelé těchto prostor jsou 

povinni kontrolujícímu vstup umožnit. 

 

 

 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –
KHS JmK – spis 


